平成 25 年 2 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社モスフードサービス

代表者名 取締役社長 櫻 田   厚

 （コード：8153 東証第 1 部）

問合せ先 取締役執行役員 原口 恒臣

    （TEL．03－5487－7371）

組織変更および人事異動のお知らせ

当社は平成 25 年 4 月 1 日付をもって下記のとおり、人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

国内モスバーガー事業

（１） 営業本部

       ① 営業企画部にＳＶ業務企画グループを新設し、ストアオペレーションの品質向上を目指し、

ＳＶ業務の高度化および標準化、ならびに営業施策の推進をいたします。

       ② 販社管理グループを廃止し、ＦＣ販社および地域販社管理業務を経営相談グループに集約

いたします。

   （２） 商品本部

       ① 購買戦略グループを廃止し、購買機能のうち調達業務については新設する購買物流グループへ、

包材、および備品等の企画開発については商品開発グループへ移管いたします。

２．人事異動

    別紙Ⅰのとおりです。

３．組織図

   別紙Ⅱのとおりです。

以 上

別紙Ⅰ

No.1

 新 職 名   現 職 名 氏 名

執行役員 社長室長

 兼 秘書グループリーダー
執行役員 社長室長

阿部
あ べ

 隆史
たかし

営業企画部長

営業企画部長

兼 経営相談グループリーダー
土
つち

舘
だて

 紀彦
のりひこ

経営管理部長

情報システムグループリーダー

永井
な が い

 正彦
まさひこ

第二エリアリーダー

マーケ企画グループリーダー

桜井
さくらい

 卓也
た く や

ＳＶ業務企画グループリーダー

第五エリア チーフスーパーバイザー

田中
たなか

 孝史
たかふみ

経営相談グループリーダー

事業開発グループリーダー

飯村
いいむら

 毅
たけし

アグリ事業グループリーダー

社会環境グループリーダー

中山
なかやま

 卓三
たくぞう

商品管理グループリーダー

商品管理グループ チーフリーダー

鈴木
すずき

 磨
ま

理子
り こ

購買物流グループリーダー

物流グループリーダー

伊東
いとう

 清
きよし

別紙Ⅰ

No.2

マーケ企画グループリーダー

アグリ事業グループリーダー

由井
ゆ い

 誠一
せいいち

広報ＩＲグループリーダー

広報ＩＲグループ チーフリーダー

金田
かねだ

 泰明
やすあき

事業開発グループリーダー

購買戦略グループリーダー

畠 山
はたけやま

 英之
ひでゆき

社会環境グループリーダー

広報ＩＲグループリーダー

松田
まつだ

 由美子
ゆ み こ

品質保証グループリーダー

商品管理グループリーダー

長塚
ながつか

 俊樹
としき

情報システムグループリーダー

情報システムグループ シニアリーダー

池上
いけがみ

 応子
おうこ

 法務・総務グループリーダー  法務・総務グループ チーフリーダー  淺
あさ

田
だ

 享
きょう

介
すけ

人事グループ付 出向グループリーダー

㈱エム・エイチ・エス 代表取締役社長
 品質保証グループリーダー  後藤

ごとう

 賢一
けんいち

人事グループ付 出向グループリーダー

㈱モスダイニング 代表取締役社長
 第二エリアリーダー  清水

しみず

 教
のり

明
あき

以  上

別紙Ⅱ

マ
ザ
ー

リ
ー

フ
直
営
店

新

規

事

業

直

営

店

事
業
開
発
グ
ル
ー

プ

事

業

企

画

室

第

一

エ

リ

ア

第

二

エ

リ

ア

第

三

エ

リ

ア

第

四

エ

リ

ア

モ
ス
バ
ー

ガ
ー

直
営
店

商
品
開
発
グ
ル
ー

プ

ア
グ
リ
事
業
グ
ル
ー

プ

商
品
管
理
グ
ル
ー

プ

第

五

エ

リ

ア

第

六

エ

リ

ア

第

八

エ

リ

ア

マ
ー

ケ
企
画
グ
ル
ー

プ

株式会社 モスフードサービス　組織図（平成２５年４月１日付）

販
売
促
進
グ
ル
ー

プ

店

舗

シ

ス

テ

ム

グ

ル
ー

プ

メ

ン

テ

ナ

ン

ス

グ

ル
ー

プ

Ｓ
Ｖ
業
務
企
画
グ
ル
ー

プ

経
営
相
談
グ
ル
ー

プ

西
日
本
開
発
グ
ル
ー

プ

出

店

戦

略

グ

ル
ー

プ

お
客
様
相
談
グ
ル
ー

プ

営

業

サ

ポ
ー

ト

グ

ル
ー

プ

マ
ザ
ー

リ
ー

フ
事
業
部

新

規

事

業

部

東

日

本

営

業

部

西

日

本

営

業

部

営

業

企

画

部

第

七

エ

リ

ア

海

外

企

画

部

海

外

商

品

部

営 業 本 部 営 業 本 部 商 品 本 部 開 発 本 部

商

品

開

発

部

商

品

流

通

部

立

地

開

発

部

店
舗
シ
ス
テ
ム
部

マ
ー

ケ
テ
ィ
ン
グ
室

海

外

営

業

部

直

営

部

購
買
物
流
グ
ル
ー
プ

東
日
本
開
発
グ
ル
ー

プ

未 来 事 業 国内モスバーガー事業 海外モスバーガー事業

法務･総務グループ
品質保証グル ープ

情報システムグループ

リ ス ク 管 理 グ ル ー プ CSR 推 進 室 経 営 管 理 部
経 理 グ ル ー プ

広 報 Ｉ Ｒ グ ル ー プ 企画開発グル ープ
社 長 室 経 営 戦 略 本 部 次世代モス開発部

社会環境グル ープ 財 務 グ ル ー プ

教 育 グ ル ー プ
人 材 開 発 部

人 事 グ ル ー プ

監 査 役 監 査 役 会 取 締 役 会

秘 書 グ ル ー プ 商品企画グル ープ

監 査 室
総 合 企 画 室 経営企画グル ープ

社　　　長